UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e

Sanitária
Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 208 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: 34 2512-6711/6712 - coamb@iciag.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 7

A Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e
Sanitária da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e para
que se produzam seus efeitos legais, homologa, no dia 13/06/2025, o resultado do
Processo Seletivo de Monitoria do Curso - Edital COAMB 2/2025 (6402201).

1. Discentes selecionados para as vagas de monitoria remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula do
discente

Nota Docente
responsável

FAMAT31011 Cálculo
Diferencial e Integral I 125**EQU051 89 Catiana

Casonatto

Disciplina Nº de matrícula
do discente Nota Docente

responsável
FAMAT31021

Geometria Analítica 124**EAB008 92 Fabio José
Bertoloto

2. Discentes classificados para as vagas de monitoria não-remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula do
discente

Nota Docente
responsável

FAMAT31011 Cálculo
Diferencial e Integral I 121**EAB011 71 Catiana

Casonatto

Disciplina Nº de matrícula
do discente Nota Docente

responsável
FAMAT31021

Geometria Analítica 122**EAU021 90 Fabio José
Bertoloto

FAMAT31021
Geometria Analítica 121**EAB011 67 Catiana

Casonatto

3. Vagas que não tiveram inscritos

Disciplina
Vagas
sem

inscritos
Docente

Responsável

Homologação 7 de Resultado - monitoria 2025-1 (6424902)         SEI 23117.038672/2025-42 / pg. 1

IGUFU39401
Sensoriamento Remoto 1

Claudionor Ribeiro
da Silva

FECIV39510
Teoria das Estruturas 1

Lauren Karoline
de Sousa
Gonçalves

ICIAG33502
Mecânica dos Solos 3 Elias Nascentes

Borges
ICIAG39018

Tópicos Especiais em Engenharia
Ambiental e Sanitária I (turma

Samara)
1 Samara Carbone

ICIAG33303
Química Ambiental 1 Samara Carbone

IGUFU39305
Sistema de Informação Geográfica 1 João Vitor Meza

Bravo
ICIAG33801

Avaliação de Impactos Ambientais 1 Marcio Henrique
Bertazi

FAMAT31012 Calculo Diferencial e
Integral II 1 Rafael Antonio

Rossato

Uberlândia, 13 de junho de 2025

PROF. DR. ROBERTO TERUMI ATARASSI
Coordenador do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária
Portaria de Pessoal UFU nº 1898, de 27 de março de 2024

Arthur Silva de Paula
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

André Gomes Lopes
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

Documento assinado eletronicamente por Roberto Terumi Atarassi,
Coordenador(a), em 13/06/2025, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por André Gomes Lopes, Secretário(a),
em 13/06/2025, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Silva de Paula, Secretário(a),
em 13/06/2025, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Homologação 7 de Resultado - monitoria 2025-1 (6424902)         SEI 23117.038672/2025-42 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6424902 e o código CRC E5DEEC13.

Referência: Processo nº 23117.038672/2025-42 SEI nº 6424902

Homologação 7 de Resultado - monitoria 2025-1 (6424902)         SEI 23117.038672/2025-42 / pg. 3

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 7 de Resultado - monitoria 2025-1 (6424902)